518-520 Đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
 Điện thoại : 0251.3822933;   Fax: 0251.3827364;    Website: http://snnmt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SoNNMT-KSTL
V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định ban hành
Quy định phương thức khai thác công trình

thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 16/01/2025 của UBND tỉnh về
theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025; Văn bản số 1403/UBND-THNC
ngày 17/02/2025 của UBND tỉnh về việc thực hiện theo dõi thi hành pháp luật
lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2025. Sở Nông nghiệp và Môi trường đã xây
dựng và ban hành Kế hoạch số 98/KH-SoNNMT ngày 09/10/2025 về việc theo
dõi tình hình thi hành pháp luật lĩnh vực nông nghiệp và môi trường năm 2025,
trong đó có danh sách các văn bản quy phạm pháp luật trình Hội đồng nhân dân,
UBND tỉnh trong 6 tháng cuối năm 2025.

Căn cứ quy định tại mục 3 Chương IV Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị
định số 187/2025/NĐ-CP, Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các đơn
vị phối hợp thực hiện, góp ý đối với dự thảo quy định như sau: Báo và phát
thanh, truyền hình Đồng Nai đăng tải dự thảo quyết định trên Cổng thông tin điện
tử của tỉnh để lấy ý kiến đóng góp ý theo quy định, sau khi hết hạn thời gian lấy ý
kiến đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai phản hồi về Sở Nông
nghiệp và Môi trường để thực hiện việc tiếp thu, giải trình theo quy định.

Hiện nay, công tác sắp xếp tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp
trên địa bàn tỉnh cơ bản đã hoàn thành, do đó Sở Nông nghiệp và Môi trường đã
phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng dự thảo Quyết định của
UBND tỉnh ban hành Quy định phương thức khai thác công trình thủy lợi trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai thay thế Quyết định số 64/2022/QĐ-UBND ngày 30/12/2022
của UBND tỉnhban hành Quy định phương thức khai thác công trình thủy lợi trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Để có cơ sở hoàn chỉnh dự thảo, báo cáo tham mưu UBND tỉnh xem xét,
quyết định, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Báo và phát thanh, truyền
hình Đồng Nai đăng tải dự thảo Quyết định trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh
để lấy ý kiến đóng góp ý theo quy định. Sau khi hết hạn thời gian lấy ý kiến đề
nghị Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai phản hồi về Sở Nông nghiệp và
Môi trường trước ngày 06/12/2025 để thực hiện việc tiếp thu, giải trình theo quy
định.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình
Đồng Nai quan tâm, phối hợp thực hiện./.

2

Hồ sơ gửi kèm gồm:
- Dự thảo Tờ trình Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định Quy định

phương thức khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
- Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định phương thức khai

thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
- Dự thảo Quy định phương thức khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai;
- Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Quyết định ban hành Quy định

phương thức khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc và các Phó GĐ Sở;
- Văn phòng Sở;
- Phòng Pháp chế;
- Phòng Khoáng sản và Thủy lợi;
- Lưu: VT, KSTL(T.Hiếu).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Dinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T16:07:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Minh Hải<hainm.snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:12:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Văn Dinh<dinhvv.snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:09:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:09:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:09:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:09:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!